
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre del mese di marzo nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023;

Oggetto: PRESTAZIONE OCCASIONALE PER SERVIZIO DI ASSISTENZA
SUGLI SCUOLABUS - GENNAIO-FEBBRAIO 2021 - IMPEGNO DI
SPESA E DI LIQUIDAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.54 del 23-03-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 54      del     23-03-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.54 del 23-03-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 99 del 01/09/2020 con la quale si approva

l’attivazione del Servizio di assistenza sugli scuolabus mediante l’attivazione di

contratti di prestazione occasionale mirati a ottemperare gli obiettivi

dell’Amministrazione:

- favorire l’inserimento lavorativo di soggetti in stato di povertà, di disabilità, di

detenzione o che fruiscono di ammortizzatori sociali nell’ambito di progetti di pubblica

utilità individuati dai Servizi Sociali del Comune di Petriolo;

- far fronte alle carenze di risorse umane, dovuta alle stringenti limitazioni in materia di

vincoli assunzionali e di spesa di personale, al fine di impiegare tali soggetti nelle

seguenti attività:

- attività di assistenza negli scuolabus per il periodo scolastico 2020/2021 a partire dal

14 di settembre 2020 indicativamente dalle ore 7.20 alle 9.00 e dalle ore 15.15 alle ore

17.00;

RITENUTO individuare allo scopo la somma di € 1.106,00, tenuto conto del limite

massimo usufruibile dall’Ente e calcolato sul compenso minimo stabilito dalla legge

pari a € 9,00 per ogni ora di prestazione lavorativa, applicando gli oneri INPS, INAIL e

di gestione e erogazione del compenso dell’INPS;

VISTO il D.lgs. n. 163/2006;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;1.

Di impegnare, per quanto richiamato in premessa, la somma di €. 500,00 al Cap.2.
799 Imp. 72/2021 ed €. 606,00 al Cap.1952/0 Imp. 73/2021 del Bilancio di
previsione 2021/2023, annualità 2021, per un importo complessivo di €.
1.106,00 quale quota necessaria per la copertura del servizio fino al mese di
gennaio/febbraio 2021;

Di provvedere alla liquidazione del compenso per il servizio di assistenza sui3.
pulmini come da elenco allegato alla presente Determinazione per formarne
parte integrante e sostanziale;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di pagare le somme di cui sopra,4.



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.54 del 23-03-2021  Pag:3/4

secondo l’allegato prospetto;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.5.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 27-03-2021 al 11-04-2021
lì, 27-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    72 del 27-03-2021 di euro         500,00
Impegno n.    73 del 27-03-2021 di euro         606,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.54 del 23-03-2021  Pag:4/4


